[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

  г.Междуреченск

Городской  Совет  народных  депутатов  III  созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 31 августа 2005 года № 170
Принято на заседании городского Совета

                      народных депутатов 25 августа 2005 года

В связи с увеличением расходов, связанных с содержанием ребенка в муниципальном дошкольном учреждении, учитывая рост цен на продукты  питания, энергоносители, бензин и т.д., в целях упорядочения платы за  содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждения, дифференцированного подхода к оплате за содержание  ребенка в детском соду, финансовой поддержки  дошкольных образовательных учреждений, руководствуясь Федеральным законом от 28.08.1995. № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с постановлением городского Совета  от 04.04.2005. № 144 «Об  утверждении Положения «О дошкольном образовании в муниципальном образовании»,  решением межведомственного координационного совета по  вопросам дошкольного образования  в Кемеровской  области от 09.02.2005. № 1, городской Совет

ПОСТАНОВИЛ:

1. Установить   родительскую плату за содержание  детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, в  зависимости от условий содержания детей  в муниципальных  дошкольных образовательных учреждениях и фактических затрат,  согласно приложениям 1,2.

2. Разрешить муниципальному учреждению управления образованием – комитету образования использовать до 70% родительской платы за  содержание детей в муниципальных дошкольных учреждениях на оплату питания детей, остальную сумму  на функционирование и развитие дошкольных  образовательных  учреждений.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитет городского совета по социальной политике (Желенин).

Глава города

                 С.Щербаков

Приложение 1

к Постановлению городского Совета

от 31 августа 2005 года № 170

РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ В ДОУ

В СООТВЕТСТВИИ С УСЛОВИЯМИ СОДЕРЖАНИЯ ДЕТЕЙ

№ пп.
Категория ДОУ
Условия содержания детей
Размер родительской платы

1.
I
В ДОУ созданы условия для физического, интеллектуального, эмоционального развития детей (бассейн, спортивный зал, тренажерная, студия, спальни и т.д.)
750

2.
II
В ДОУ созданы условия для физического, интеллектуального, эмоционального развития детей (музыкальный и спортивный зал совмещены, отсутствуют спальни и т.д.)
650

3.
III
В ДОУ частично созданы условия для физического, интеллектуального развития детей (нет спален, музыкального и спортивного залов и т.д.)
500

Председатель городского Совета

А.А.Дехерт

Приложение 2

к Постановлению городского Совета

от 31 августа 2005 года № 170

РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ В ДОУ

В ГРУППАХ КРАТКОВРЕМЕННОГО ПРЕБЫВАНИЯ

№ пп
Категория ДОУ
Продолжительность пребывания ребенка (часов)
Размер родительской платы руб./день

1.
I
до 3,5 часов

до 5 часов (с обедом)

до 8 часов (завтрак, обед)
12,0

20,0

27,0

2.
II
до 3,5 часов

до 5 часов (с обедом)

до 8 часов (завтрак, обед)
10,20

16,50

23,0

3.
III
до 3,5 часов

до 5 часов (с обедом)

до 8 часов (завтрак, обед)
9

15

21

Председатель городского Совета

А.А.Дехерт

Об установлении размера родительской платы за  содержание в муниципальных  ДОУ